INDICAÇÃO Nº 265/2006

Senhor Presidente,

 O Vereador  infra-assinado indica ao Executivo Municipal,  na
forma  regimental,  a  necessidade  de  se  resolver  o  problema  de
escoamento  das  águas  pluviais  existente  no  cruzamento  das  Ruas
Pernambuco e Goiás, no Bairro Santa Alexandrina, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA

 Quando  chove,  mesmo  que  com  média  intensidade,  o
cruzamento acima citado fica alagado, pois, água de outras ruas acabam
se  acumulando  no  local,  provocando  imensas  poças  d'água.  Como  o
movimento  de  veículo  é  intenso  nas  citadas  vias,  as  pessoas  que
freqüentam os comércios localizados à margem do cruzamento acabam se
molhando.

 A  água  acumulada  no  local  fica  parada  por  vários  dias,
trazendo inúmeros transtornos.

 Por  isso,  deve-se tomar medidas urgentes no sentido de se
permitir o escoamento das águas pluviais no local acima citado.

 Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2006.

NATINHO
Vereador